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ULUSLARARASI,HoCA AHMET YESEü ÖĞngrİsİ
ı; VE KAzAKiSTAN,DA piN rĞiriıvıi, sEMpozyUMU

.,,t ,,,: ,_ UZERINE
,,.,.: Prof.Dr. Mustafa ül.ıvrn

ı -] son yıllarda büti.in dünyada yükselen değerlerden birisi din ve
ihaiıçhr. Salt ateizrı, kapitalizm ya da sosyalizm gibi insan fıtratına uygun
oirnayan sistem]erin insan algıları ve eğitim politikaları evrenin en şerefli
varlığı olan insanr mutlu edememiş, aile fert|erini bir arada tutamamış, aiie
kurumunu parçalamış, sonuçta insana yakışır erdemii bir hayatı insaniığa
sunamamıştır. Bu hir yaklaşımlarrn sonucunda özellikle de zengin Avnıpa
ülkelerinde bıınalım içindeki insanlar daha da bunalım bataklığna
gömülmüş, intihaı oranlarr ciddi boyutlara yükselmiştir.

Din eğitiminin laikliği sistemleştirmiş Türki Cumhuriyetlerinde
devlet bazında nasıl karşılan-acağı konusunda zaman zaman karşıt görüşler
ve kimi sıkrntıIar oluşmuştur. Ne var ki din eğitiminin temel insan
haklarındar,. biri olması ,,,e mcdern Ceı,let anJayışında devleti yöneten erkin
vatandaşlarırun inançlannı rahatlıkla öğrenmesinin ve yaşamaslrun önünü
sonuna kadar açmasr gerektiği düşüncesi, bahsi geçen kaygı ve karşıt
göıı)şieri yok edecek güçte görünmektedir.

Kaiciı id haikiarı çoğunlukla fofüsiüman olan üikeie-ı,de

vatarrdaşlarırın sistemli ve sağlıklı bir şekilde İslam dini eğitirni almalarının
devletlerin ve toplumların güvenlik, ekonorni, barış, hoşgörü ve mutluluk
gibi birçok değerin gelişmesine katkı sağlayacağı da unutulmamalrdır.

, Ne var ki bu kadar önemli olan din eğitimi konuşu ayru zamanda

çok hassastu ve ehil olmayan ellerde istismara çok açık yönü olan bir
alandır. Bu bakımdan din eğitiminin temel kaynakları bilgisiyle, kültürüyle,
görgüsüyle, pedagojisiyle sahih ve sağlıklı bir sistem içerisinde verilmesi
geıekir. Din eğitimi ana temasl etrafinda heı ttirlü beklentinin ve meselenin
Kazakistan ve komşu ülkeler ekseninde detaylıca tartrşrlmasrnr ve somut
önerilerde bulunulmasını sağlamak amacıyla Ahmet Yesevi Üniversitesi
Külti,ir Merkezi binasında 6-9 Nisan 20-r]. tarihlerinde Kazakistaıt'ın
Türkistanlşehıinde uluslararasr bir sempozyum gerçekleştirildi.

, "Türk-Kazak Hoca Ahmet Yesevi Üniversitesi tarafindan düzenlenen
Uluslararası "Hoca Ahmet Yesevi Öğretisi Ve Kazakistan'da Din Eğitimi"
Sempozlrumuna başta Kazakistan olmak üzere Türkiye, Rusya ve
Kırguistan'dan birçok bilim insanr katılarak bildirilerini sundular.
Sempozyuma ayrlca Kazakistarı|ın çeşitli şehirlerinden otıız civarında
Dintanu dersi okutan öğretmen kahldı.

Kazakistan halkının kültiir, örf adet ve geleneğinin, kısaca Kazak
yaşanunın, kökende bir parçası ohn İshm dininin daha iyi öğrenilmesine,
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eğitim ve kültiir seviyesinin yükselmesine, böylece ülkenin çağdaş dünyada
yerini alinasrna katkı sağlamak amacıyla düzenlendiği ifade dilen
sempozyumda Kazakistan'da İ§lam dlnini öğrenme ihtiyacının giderilmesi
için din eğitiminin mevcut durumu, problemleri ve çözüm önerileri
tartışıldı.

Kazakistan'ın bağımsızlığının'2a. yıldönümü münasebetiyle
düzenlenen sempozyum, K_aza_kista_n Milli Eğitirn Bakaniığı, Küldir
Bakanlığr, Din İşleri Kurulu, Güney Kazakistan Eyaleti Valiliği ve Ahmet
Yesevi Üniversitesi'nin işbirliği ile gerçekleştirildi. Sernpozyum Kazakistan' da
Din Eğitiminin Tarihi, Bugi,inü rıe FarHı Ülkelerdeki Tecrübeler, Temet Eğitimde
Dintaııu Din Bilgisi) Dersinin akufuiması ve Ahmet Yeseui Oğreflsi olmak
üzere üç ana başlık altrnda, üç farklı salonda yapildi.

SempczJ"uında bireyieri:ı din eğitimi almasrnın iemel bir insan
hakkı olduğu, bunun taıtışmaya dahi açılmasrnın söz konusu olamayacağr,
doiayısıyla bu cioğrultuda devletin de vatandaşlarının aidi oldukları dinin
eğitimini vermesi konusunda .ıarsa_ iciari, siyasi, yapısal ve ekonomik
sorunları gidermesinin modern ve çağdaş devlet anlayışının vazgeçilmez
ilkelerinden olduğ,ı ifade edildi.

Türkiye'den Prof.Dr. Muhammet Şevket Aydın, Prof.Dr. Ali Yılmaz,
Pıof.Dr. Nevzat Yaşar Aşıkoğlu'nur., fdrısya'dan Doç.Dr. Robert
Şangereey'in, Kır,ı-"1ı:",istaı:'dan ise Prof"i].Şr. h/iu*taia Lİnvei", jiı_ıç.l]r. l\_dı"ıan

N,İcn,iıİı,ıl",ı:ğiı, !_lr:,ç,I.,ı" l i.:i..,. i .i ı:..i.,,.11.,,, ,i* YrC"Üt4.|lr. jjşi:ii i,;iii,:.e_ii_ı,ev'in

katıldıği seıı:ıf,jç7-1:;.iça ;,vflça Astaı"*ı, Aln,,atr şe TÜckİsiaıı'cİan çck sa1,-ıd_a

bilim insani katıldı. Toplam 72 (vetmiş iki) bildirinin sunulduğu
sempozvun,iun Kazakistan idari ve halk kamuoyunu ilgilendiren çok önemli
sonuçlar ortaya çıkardığı söylenebilir. Bu sonuçların kısa vadede
gerçekleştirilmesin_in K-aza.k toplu_m_unun güvenlilç barış, hoşgörü ve huzur
gibi yönlerden yararma olacağında görüş birliğine varrlmıştır.

Birinci gıinü öğleden sonıa farklı salonlarda yürüttilen ofurumlarrn
birincisinde Kazakistan'da din eğitiminin geçmişi, bugünü ve geleceği, genel
eğitirn sistemi ve din eğitiminin genel eğitim içindeki yeri, din eğitiminin
sorunlaı:ı, din eğitimi veren kurumlar ve bu kurumların programları ile
yeniden yapılandırılmasr, din eğitimine yönelik teorik ve pratik öneriler ele
alındı. Ahmet Yesevi ÖŞetisi'nin konu edildiği ikinci oturumda ise Ahmet
yesevi ve diğer kazak düşünürlerinin düşünce dünyaları ile din eğitimi ve
öğretimine katkrlarının neler olabileceği tartışıldı. Sempozyumun en
hareketli ofurumu ise okullarda verilmekte olan Dintanu (Din Bilgisi)
dersinin okufulması, dersin içeiigi öğretim teknikleri, öğrenci-öğretıı,.en
ilişkileri ile derse ilişkin diğef prdblemlerin tartışıldığ üçüncü oturum oldu.
Sunulan tebliğlerden sonra okullarda bizzal dersi okutan öğretmenlerin
aktardıkları tecrübeler ve buradaıİ hareketle ileri sürdükleri görüşler zıınıın
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zaman uzun tartışmalara sebep oldu ve sahanrn içinden gelen insanlaı
olaıak kaygları ve katkıları dikkat çekti.

Sempozyumun ikinci günü öğle sonrasrnda yapılan Yuvarlak Masa
Çalıştayı'nda üç oturumda varılan sonuçlar görüşüldü; bu yöndeki sorular,
sorunlar, cevaplar, çözüm önerileri, değerlendirmeler, teklifler ve eleştiriler
dile getirildi. Son olarak kapanış oturumuna geçildi ve sonuç bildirgesi
maddeleıi tek tek okunarak oylama yapıldı. Son teklifler ve değişikliklerin
ardından genel oylama yapılarak sonuç bildirgesine nihai şekil verildi.
Sonuç bildirgesindeki maddeleri şöyle srralamak mümkündür:

1. Kazakistan'da din eğitimi ile ilgili bütiin kurumların ve okulların
bir sistemin parçaları olarak ortak hareket etmesi.

2, Din eğitimi sisteminde Hoca Ahmet Yesevi öğretisi ile
hikmetlerine yer verilmesi.

3. Din eğitiminde farklı ülkelerin tecrübelerinden yararlarulmasr.
4. Orta öğretimde verilen din eğitimi ile yüksek öğretimde verilen

din eğiüminin protıam ve içeriğininbirbiri ile uyumlu hale getitilmesi.
5. Orta öğreümde görev yapan Dintanu dersi öğretmenlerinin

seviyelerinin yükseltilmesi için ders kitapları ile diğer araç gereçleıin yeterli
hale getirilmesi.

6. fta ö§etimde Dintanu dersinin zorunlu olarak okutulmaşı.
7. Üniversitelerde din alarunda yayınlanan ders kitapları ile diğer

kitapların karşılıklı olarak diğer üniversiteleıe gönderilmesi.
8. Din eğitimi programlarında ülke güvenliği, huzur, barış hoşgörü

ve diyalog konularına da değinilmesi.
9. Dintanu ve Teoloji Bölümleri'nden okuyan öğcencilerin mezun

olduktan sonıa uzmanlık alanlannda (Okullarda Dintanu dersi okutmak,
Kazakistan Külti.ir Bakanlığı Din İşleri Kurulu, yaşlı bakım evleri,
hapishaneler, psikolojik ve bağımhların tedavi merkezleri, yetim evleri gibi
kurumlaıda) ghşabilmelerine imkan tanrnması.

10. Ahmet Yesevi Üniversitesi'nde açılan Teoloji Bölümü'nün her
açıdan güçlendirilmesi için desteklenmesi.

11. Kazakistan'da din eğitimi alarundaki uzmanlar için sosyal bir
birliğin kurulması.

12. Dintanu alaruna özel araştırma, okutma ve planlama konularını
ele alan bir pedagojik Dintanu dergisinin çıkarrlması.

13. Din Eğiümi sempozyumunun geleneksel hale getirilerek her iki
yılda bir düzenlenmesi.

Kazakistan'ın Türkistan şehrinde düzenlenen bu sempozyumury
Hoca Ahmet yesevi Hazretlerinin tiirbesi, tekkesi, medresesi, mescidi ve
çilehanesiyle, krsaca manevi lıimayesiyle İslama yakışan din eğitiminin
Tüıkistan'da ve tiim Kazakistan'da layıkıyla verilmesine vesile olmasını
diliyor, sempoz)rumda emeği geçenleri şükranla antyoruz.
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